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 (07.01) Około 400 pracowników tarnogórskiej Fabryki Maszyn i Urządzeń Tagor ma zostać zwolnionych - 

alarmuje zakładowa "Solidarność". Cała załoga fabryki liczy 920 osób. - To jakiś koszmarny sen. Jeszcze w czasie 

Barbórki byliśmy chwaleni za to, że fabryka osiągnęła najlepszy wynik ekonomiczny w historii i jest jednym z fila-

rów Grupy Kopex. Przed świętami zmieniono prezesa i nagle okazało się, że fabryka jest w trudnej sytuacji finan-

sowej, że brakuje rynków zbytu, a my jesteśmy drodzy i nierentowni – mówi Stefan Jacznik, szef "Solidarności" w 

Tagorze.  

 (11.01) Abp Sławoj Leszek Głódź odebrał w Gdańsku tytuł Człowieka Roku Tygodnika Solidarność. - Tym ty-

tułem chcemy uhonorować pasterza, który głosi dziś zagłuszaną prawdę. Słowa otuchy dla Solidarności wypowia-

dane od lat przez księdza arcybiskupa, szczególnie w ostatnim roku, znacząco wpływają ma postawę naszego społe-

czeństwa. Zacytuję znany fragment homilii księdza arcybiskupa z października ubiegłego roku w Białymstoku pod-

czas Krajowego Zjazdu Związku: "Sztandarów nie zwijajcie! Jeszcze nie czas! nikt tak dobitnie w mijącym roku nie 

mówił o roli Solidarności i związków zawodowych - powiedział Jerzy Kłosiński. 

 (12.01) NSZZ "Solidarność" uruchomił stronę internetową poświęconą historii Związku. Pod adresem 

www.wszechnica.solidarnosc.org.pl można przeczytać o historii "S" czy obejrzeć zbiory Archiwum Komisji Krajo-

wej. Wszechnica ma pokazać wszystkim zainteresowanym historią „Solidarności”, że jej idea jest aktualna do dziś. - 

Pragniemy, aby „Wszechnica” odpowiadała na oczekiwania osób interesujących się historią, a z drugiej strony przy-

nosiła odpowiedź na najważniejsze pytania z dziedziny wartości. Z tego powodu oprócz znanych już z innych portali 

internetowych zagadnień historycznych pragniemy przedstawiać zagadnienia związane z pojmowaniem przez „Soli-

darność” zasad równości, godnej pracy, solidarności, wolności, tolerancji, nie stosowania przemocy - mówi Leszek 

Biernacki pomysłodawca Wszechnicy.  

 (13.01) Podczas pierwszego w 2010 roku posiedzenia Komisji Krajowej przewodniczący Janusz Śniadek omó-

wił przygotowania do obchodów 30. rocznicy NSZZ „Solidarność”. Główne uroczystości odbędą w Gdańsku, 

Szczecinie i Jastrzębiu. Kalendarz znajduje się na stronie: http://www.solidarnosc.org.pl/pl/wydarzenia-1.html i bę-

dzie uzupełniany o imprezy zgłaszane przez struktury „S”. 

Z okazji 30. rocznicy NSZZ „Solidarność” Komisja Krajowa postanowiła przeprowadzić akcję „Dumni z naszych 

sztandarów”, która ma na celu zebranie i  upowszechnienie wiedzy o związkowych sztandarach na każdym szczeblu, 

historię ich powstania, symbolikę i najważniejsze dotychczasowe fakty. KK zwraca się do wszystkich struktur o 

przekazanie informacji na ten temat w wersji elektronicznej do Biura Informacji KK. W ramach 30. rocznicy NSZZ 

„Solidarność”, Związek będzie kontynuował akcję „Zorganizowani mają lepiej”. Komisja Krajowa zwróciła się do 

wszystkich jednostek organizacyjnych Związku z prośbą o uwzględnienie w swoich planach na bieżący rok zapro-

ponowanych działań i aktywną ich realizację. W ramach akcji przygotowane będą materiały promocyjno-

informacyjne a także odbędą się m.in. konferencje akcje internetowe promujące większą aktywność pracowników. 

Komisja Krajowa zdecydowała również, że sprawozdawczo-wyborczy Krajowy Zjazd Delegatów odbędzie się we 

Wrocławiu w październiku br.  

 (14.01) Sztandarowy projekt rządu PO dotyczący ograniczania barier administracyjnych dla obywateli i przed-

siębiorców, może ucieszy tych drugich. Niestety pracownicy na niektórych propozycjach mogą stracić.  

Ustawa o ograniczaniu barier administracyjnych dla obywateli i przedsiębiorców to zbiór przepisów zmieniających 

prawie 100 ustaw, np. ustawę o systemie ubezpieczeń społecznych, kodeks karny czy prawo spółdzielcze. Więk-

szość przepisów dotyczy ograniczenia zbędnych formalności dla przedsiębiorców. W przypadku obywateli, pomy-

słodawcy przygotowali kilka przykrych niespodzianek.   

Do niekorzystnych zmian NSZZ „Solidarność” zalicza m.in.:  

- ograniczenie m.in. restrykcji za niewywiązywanie się z obowiązku opłacania składek za pracowników; 

- premiowanie pracodawców opłacających terminowo składki, kosztem pracowników;  

- obniżenie kar dla pracodawców dopuszczających się przestępstw wobec pracowników;  

- osłabienie pozycji lokatorów – najemców lokali i wzmocnienie pozycji właścicieli; 

- ułatwienia w prowadzeniu agencji pracy tymczasowych; 

- ograniczenie ochrony pracowników i członków spółdzielni. 

 (21.01) Przypominamy, że w tym roku NSZZ "Solidarność" organizuje Ogólnopolską Pielgrzymkę do Watyka-

nu. Organizowane przez NSZZ „Solidarność” pielgrzymki do Watykanu stały się już tradycją. Tym razem okazją do 

wspólnej modlitwy będzie nie tylko 30. rocznica NSZZ "Solidarność" ale także 5. rocznica śmierci Jana Pawła II. 

Msza Święta dla pielgrzymów z Polski, w intencji Ojca Świętego planowana jest w sobotę 10 kwietnia a spotkanie z 

Benedyktem XVI - 11 kwietnia. "Zapraszamy do wspólnego pielgrzymowania wszystkich chętnych, członków i 

sympatyków Związku, a także pielgrzymów indywidualnych i grupy parafialne. Niech wspólnie przeżyte dni przy-

pomną nam wielkie Narodowe Rekolekcje, którymi były wszystkie pielgrzymki Jana Pawła II do ojczystego Kraju i 

ostatnie godziny życia wielkiego Papieża-Polaka" - pisze w swoim zaproszeniu Janusz Śniadek. 

http://www.solidarnosc.org.pl/pl/wydarzenia-1.html


 (22.01) Międzyzakładowa Organizacja Związkowa NSZZ "Solidarność" Fiat Auto Poland rozpoczęła akcję 

protestacyjną. Na parkingu przed zakładem w Tychach dobyła się pikieta protestacyjna. Protestujący domagają się 

podwyżek płac - 650 zł dla każdego pracownika. W ubiegłym tygodniu dyrekcja fabryki przedstawiła propozycję 

podwyżki średnio o 100 zł. - To żenująca suma - mówi Wanda Stróżyk, przewodnicząca "Solidarności" w Fiacie. 

Podkreśla, że w zeszłym roku fabryka osiągnęła rekordowy wynik produkcji - 600 tys. aut. Praca odbywała się na 

trzy zmiany, przez większość sobót, a nawet w niedziele. Mimo to pracownicy nie otrzymali podwyżek pensji za-

sadniczej, wypłacono tylko jednorazowe premie. - 650 zł dla każdego pracownika to nie są wygórowane żądania. Z 

tej sumy 200 zł należy nam się za przepracowane soboty. Jest to dodatek do godzin nadliczbowych, który miał wejść 

do wynagrodzenia w drugiej połowie 2008 roku, a nie wszedł. Natomiast 450 zł to proponowana przez nas podwyż-

ka za dwa lata ciężkiej, pełnej wyrzeczeń, ale zarazem efektywnej pracy - wylicza Wanda Stróżyk. 

Przewodnicząca "Solidarności" ma nadzieję, że w końcu dojdzie konstruktywnych rozmów z dyrekcją FAP. - Do-

brze pojęty interes, zarówno załogi, jak i pracodawcy, jest ten sam. Istotne jest dla nas to, by we Fiacie pracowało 

się dobrze i na godziwych warunkach. Bez satysfakcji załogi nie ma mowy o dobrze wykonywanej pracy - podkreśla 

Stróżyk. 

Związkowcy z "Solidarności" zapowiadają, że w przypadku niezrealizowania ich postulatów będą kolejne pikiety. A 

jeżeli dyrekcja nadal będzie unikać rzeczowych rozmów na temat podwyżek płac zaostrzą formy protestu. 

 (26.01) Na początku lutego br. na konta pracowników Nitroergu trafią premie z zysku za 2009 rok. To efekt 

skutecznie prowadzonych przez związkowców negocjacji z kierownictwem firmy. Na wypłatę premii zarząd prze-

znaczy 533 tys. zł. Pieniądze zostaną rozdysponowane zgodnie z zapisami zakładowego układu zbiorowego pracy i 

obciążą fundusz płac za 2009 rok. 

Zrobiliśmy pierwszy krok. W najbliższym czasie rozpoczną się rozmowy na temat przeszeregowań i comiesięcznej 

premii - mówi Piotr Nowak, przewodniczący zakładowej Solidarności. 

Związkowcy podkreślają, że do rozpoczęcia negocjacji płacowych doprowadziła determinacja pracowników Nitro-

ergu, którzy pod koniec grudnia wzięli udział w pikietach zorganizowanych przed siedzibami obu zakładów należą-

cych do spółki, w Bieruniu i Krupskim Młynie. 

Wcześniej atmosfera w firmie była bardzo napięta, a załoga rozgoryczona. Pod koniec 2008 r., Nitroerg znalazł się 

w trudnej sytuacji. Pracownicy zgodzili się wówczas na zawieszenie premii regulaminowej i dobrowolny program 

urlopowy.Ratowanie zakładu kosztowało każdego pracownika średnio ok. 300 zł miesięcznie, bo o taką sumę obni-

żone były wynagrodzenia. W ciągu ubiegłego roku sytuacja znacznie się poprawiła jednak zarząd zwlekał z rozpo-

częciem negocjacji płacowych. 

 (27.01) "Solidarność" protestuje przeciwko planowanym kolejnym redukcjom zatrudnienia w hutach należą-

cych do ArcelorMittal Poland. - Naszym zakładom grozi spadek konkurencyjności i pogorszenie bezpieczeństwa 

pracy - alarmuje Jerzy Goiński, przewodniczący Międzyzakładowej Organizacji Związkowej ArcelorMittal Poland 

Oddział Dąbrowa Górnicza. Kilkanaście dni temu do związków w koncernie dotarło pismo zarządu, w którym in-

formuje on o planach ograniczenia zatrudnienia o 1050 pracowników. Część z nich odeszłaby na świadczenia eme-

rytalne lub przedemerytalne, pozostali objęci byliby systemem dobrowolnych odejść. Póki co nie przedstawiono 

jednak przyczyn planowanych zwolnień,  harmonogramu odejść oraz wysokości ewentualnych odpraw. - Nie znaj-

dujemy żadnego merytorycznego uzasadnienia dla tak dużej redukcji zatrudnienia. Nasze huty nie mogą sobie po-

zwolić na odejścia kolejnych pracowników, bo zagrozi to procesowi produkcji oraz bezpieczeństwu załogi - uważa 

Jerzy Goiński, 

 (28.01) W obliczu niewyobrażalnej tragedii, jaka dotknęła mieszkańców Haiti, zwracam się do Was drogie Ko-

leżanki i Koledzy z apelem o pomoc dla ofiar kataklizmu jaki zdarzył się na początku stycznia.Setki tysięcy, a nawet 

miliony ludzi straciło życie, straciło swoich bliskich, uległo kalectwu lub straciło dobytek całego swojego życia.  

Trzęsienie ziemi dotknęło jeden z najbiedniejszych krajów na świecie, dlatego niezbędne jest każde, nawet naj-

mniejsze wsparcie z naszej strony. 

NSZZ „Solidarność” nie będzie uruchamiała osobnego konta, prosząc jednocześnie aby przekazywać wsparcie na 

konta Caritas Polska, które podajemy poniżej, lub za pośrednictwem innych organizacji humanitarnych. 

Janusz Śniadek, przewodniczący KK NSZZ „Solidarność”  

Informacje o pomocy dla ofiar trzęsienia ziemi na Haiti można znaleźć na stronie www.caritas.pl  

Wszyscy, którzy chcą pomóc mogą wysłać charytatywnego SMS o treści „Pomagam” pod nr 72 052 (koszt 2, 44 zł z 

VAT). Zebrane środki zostaną przeznaczone na pomoc ofiarom trzęsienia ziemi na Haiti.  

Można również wpłacać dobrowolne ofiary na konto: 

CARITAS POLSKA ul. Skwer Kard. Wyszyńskiego 9, 01-015 Warszawa  

Bank PKO BP S.A. 70 1020 1013 0000 0102 0002 6526  

lub Bank Millenium S.A. 77 1160 2202 0000 0000 3436 4384  

z dopiskiem: HAITI 
 

 

Opracowano na podstawie informacji, przekazywanych przez 

Dział Informacji Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” 
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http://www.caritas.pl/

